
 

 

 

WALI KOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA 

NOMOR 45 TAHUN 2022    

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA  

NOMOR 63 TAHUN 2020 TENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS 

WILAYAH  KELURAHAN HANDIL BAKTI KECAMATAN PALARAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi 

pemerintahan dan untuk memberikan kepastian hukum 

terhadap batas antar Kelurahan perlu dilakukan penetapan 

dan penegasan batas wilayah Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran; 

b. bahwa untuk mengakomodir permohonan warga Kelurahan 

Bantuas dan untuk mendekatkan pelayanan kepada 

masyarakat maka perlu dilakukan perubahan Peraturan 

Wali Kota Nomor 63 Tahun 2020 tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b tersebut, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Atas Peraturan Wali 

Kota Nomor 63 Tahun 2020 Tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 No.9), Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah 

SALINAN 



-2- 
 

Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 

tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                    

Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

(Berita  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014  

Nomor1038); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 85 Tahun 2019 

tentang Batas Daerah Antara Kabupaten Kutai Kartanegara 

dengan Kota Samarinda Provinsi Kalimantan Timur; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 61 TAHUN 2020 TENTANG 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH KELURAHAN 

BUKUAN KECAMATAN PALARAN. 

 

 

 

 



-3- 
 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Nomor 63 Tahun 2020 

Tentang Penetapan dan Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Handil Bakti 

Kecamatan Palaran diubah sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 3 
 

Luas  wilayah  administrasi  Kelurahan  Handil  Bakti  Kecamatan  
Palaran ± ( 4984,91) Ha ( Empat Ribu Sembilan Ratus Delapan Puluh 
Empat koma Sembilan Satu Hektare). 
 

 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 4 

Batas Wilayah Kelurahan Handil Bakti sebagaimana di maksud dalam 

Pasal 2 yang di ubah sebagai berikut : 

a. Batas sebelah Utara  :  Kelurahan Simpang Pasir;  

b. Batas sebelah Selatan  : Kelurahan Bantuas dan Kab.Kutai 

Kartanegara;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Rawa Makmur dengan 

Kelurahan   Bukuan dan Kelurahan 

Bantuas;  dan 

d. Batas sebelah Barat  :  Kelurahan Simpang Pasir dan Kab.Kutai 

Kartanegara. 

 
 

3. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga Pasal 5berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 5 

Penegasan  Batas  Wilayah  Kelurahan  Handil  Bakti  sebagaimana  

dimaksud dalam pasal 4 sebagai berikut : 

a. Batas wilayah Kelurahan Handil Bakti di mulai dari batas Timur yang 

di tandai TK 01 dengan  koordinat  X 519925 dan Y 9938813 terletak 

di tengah Sungai Mahakam batas antara Kelurahan Handil Bakti, 
Kelurahan Rawa Makmur dengan Kelurahan Pulau Atas dan Sungai 

Kapih Kecamatan Sambutan, sampai pada TK 02 dengan koordinat X 

519326 dan Y 9938461; 

b. TK 02 selanjutnya ke arah Barat Daya menuju pinggir Sungai 
Mahakam sampai pada Patok 01 dengan koordinat X 518700 dan Y 

9938441 terletak di ujung Jembatan Jalan Trikora batas antara 

Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan 
Palaran;   

c. Patok 01 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as (Median Line) 
Sungai Palaran sampai pada Patok 02 dengan koordinat X 518654 

dan Y 9938488 terletak di Gang Tepian 1 Samping  Jembatan  

batas  antara  Kelurahan  Handil  Bakti  dengan Kelurahan Rawa 
Makmur Kecamatan Palaran; 
 

 



-4- 
 

d. Patok 02 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 

Sungai Palaran sampai pada TK 03 dengan koordinat X 517298 dan 

Y 9937084 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

e. TK 03 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 

Sungai Palaran sampai pada Patok 03 dengan koordinat X 517335 dan Y 

9936902 terletak di samping Jembatan Bungkuk jalan Adi Sucipto batas 
antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur 

Kecamatan Palaran; 

f. Patok 03 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) 
Sungai Palaran sampai pada TK 04  dengan koordinat X 518250 dan 

Y 9936059 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 

Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 
g. TK 04 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

Sungai Palaran sampai pada TK 05  dengan koordinat X 518273 dan   

Y 9935644 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

h. TK  05  selanjutnya  ke  arah  Selatan menyusuri as (Median Line) 

parit sampai pada TK 06  dengan koordinat X 518679 dan Y 9935584 

batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Rawa 
Makmur Kecamatan Palaran; 

i. TK 06 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

parit sampai pada TK 07 dengan koordinat X 519094 dan Y 9935473 
batas antara Kelurahan antara Kelurahan Handil Bakti dengan 

Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

j. TK 07 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 
parit  sampai pada TK 08 dengan koordinat X 519429 dan Y 9935401 

terletak di Jalan Karya Bakti batas antara Kelurahan Handil Bakti 

dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 
k. TK 08 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

parit  sampai pada TK 09 dengan koordinat X 519749 dan Y 

9935332 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 

Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 
l. TK 09 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 

parit sampai pada TK 10 dengan koordinat X 519766 dan Y 9935246 

terletak di ujung jalan Suprapto batas antara Kelurahan Handil Bakti 
dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

m. TK 10 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) parit 

sampai pada Patok 04 dengan koordinat X 520043 dan Y 9935230 
terletak di halaman Rumah warga Jalan Suprapto batas antara 

Handil Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

n. Patok 04 selanjutnya ke arah  Timur  mengikuti as (Median Line) 
Jalan Suprapto sampai pada TK 11 dengan koordinat X 520064 dan 

Y 9935239 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 

Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

o. TK 11 selanjutnya ke arah Timur Laut mengikuti as (Median Line) 
Parit sampai pada TK 12 dengan koordinat X 520072 dan Y 9935258 

batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Rawa 

Makmur Kecamatan Palaran; 

p. TK 12 selanjutnya ke arah Timur Laut mengikuti as (Median Line) 

Parit sampai pada Patok 05 dengan koordinat X 520109 dan Y 

9935265 terletak di Jalan Parikesit II batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

q. Patok 05 selanjutnya ke arah Timur mengikuti as (Median Line) 
Parit sampai pada TK 13 dengan koordinat X 520137 dan Y 9935278 

batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Rawa 

Makmur Kecamatan Palaran; 



-5- 
 

r. TK 13 selanjutnya ke arah Timur Laut mengikuti as (Median Line) 
Parit sampai pada TK 14 dengan koordinat  X 520231  dan Y 

9935280 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

s. TK 14 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as (Median Line) 

parit sampai pada TK 15 dengan koordinat X 520287 dan Y 9935280 

batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Rawa 

Makmur Kecamatan Palaran; 

t. TK 15 selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK 16 dengan 

koordinat   X 520286 dan Y 9935299 batas antara Kelurahan Handil 

Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

u. TK 16 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK 17 dengan 

koordinat X 520344 dan Y 9935286 batas antara Kelurahan Handil 

Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

v. TK 17 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK 18 dengan 

koordinat X 520579 dan Y 9935281 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

w. TK 18 selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK 19 dengan 
koordinat X 520513 dan Y 9934560 batas antara Kelurahan Handil 

Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

x. TK 19 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada TK 20 dengan 

koordinat X 521248 dan Y 9933856 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

y. TK 20 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK 21 dengan 

koordinat     X 521317 dan Y 9933898 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Rawa Makmur Kecamatan Palaran; 

z. TK 21 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada Patok 06 dengan 

koordinat X 521490 dan Y 9933919 terletak di jalan Ampera batas 

antara Kelurahan Handil Bakti, Rawa Makmur dan Kelurahan 
Bukuan Kecamatan Palaran; 

aa. Patok 06 selanjutnya ke arah Timur sampai pada Patok 07 dengan 

koordinat X 521791 dan Y 9933140 terletak di pinggir jalan Ampera 
batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Bukuan 

Kecamatan Palaran; 

ab. Patok 07 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median 
Line) jalan Ampera sampai pada Patok 08 dengan koordinat X 
522291 dan  Y 9933004 terletak di pinggir sungai Gelinggang batas 
antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Bukuan dan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ac. Patok 08 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada Patok 09  dengan koordinat X 
522257  dan  Y 9932969 batas antara Kelurahan Handil Bakti 
dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ad. Patok 09 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 
Line) Sungai Gelinggang sampai pada Patok 10 dengan koordinat X 
522286 dan Y 9932914 batas antara Kelurahan Handil Bakti 
dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ae. Patok 10 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada TK 22  dengan koordinat X 522323  
dan Y 9932808 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

af. TK 22 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada TK 23  dengan koordinat X 522283 
dan Y 9932660 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 



-6- 
 

ag. TK 23 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada TK 24  dengan koordinat X 522281 
dan Y 9932562 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ah. TK 24 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada TK 25  dengan koordinat X 522205 
dan  Y 9932475 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ai. TK 25 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada TK 26 dengan koordinat X 522122 
dan Y 9932452 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

aj. TK 26 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada TK 27 dengan koordinat X 522013 
dan Y 9932316 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ak. TK 27 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada Patok 11 dengan koordinat X 
521932 dan                   Y 9931707 terletak di pinggir danau batas 
antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Bantuas 
Kecamatan Palaran; 

al.  Patok 11 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
Sungai Gelinggang sampai pada Patok 12 dengan koordinat X 
521758 dan   Y 9931219 terletak di belakang Workshop BSS batas 
antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Bantuas 
Kecamatan Palaran; 

am. Patok 12 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 
Line) Sungai Gelinggang sampai pada Patok 13 dengan koordinat X 
521877 dan Y 9930871 merupakan titik pertemuan sungai 
Gelinggang dengan Ex. Jalan Segara batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

an. Patok 13 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK 28 dengan 
koordinat X 521855 dan Y 9930821 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ao. TK 28 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 29 dengan 
koordinat X 521795 dan Y 9930817 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ap. TK 29 selanjutnya ke arah Barat sampai pada TK 30 dengan 
koordinat X 521731 dan Y 9930755 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

aq. TK 30 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 31 dengan 
koordinat X 521612 dan Y 9930746 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan  Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ar. TK 31 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 32 dengan 
koordinat  X 521425 dan Y 9930595 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

as. TK 32 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 33 dengan 
koordinat X 521245 dan Y 9930585 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

at. TK 33 selanjutnya ke arah Barat sampai pada TK 34 dengan 
koordinat  X 520976 dan Y 9930597 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

au. TK 34 selanjutnya ke arah Barat sampai pada TK 35 dengan 
koordinat   X 520742 dan Y 9930643 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

av. TK 35 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 36 dengan 
koordinat X 520674 dan Y 9930556 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 



-7- 
 

aw. TK 36 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 37 dengan 
koordinat X 520670 dan Y 9930395 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ax. TK 37 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada TK 38 dengan 
koordinat X 520605 dan Y 9930238 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ay. TK 38 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 39 dengan 
koordinat X 520606 dan Y 9929937 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

az. TK 39 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada TK 40 dengan 
koordinat X 520656 dan Y 9929676 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ba. TK 40 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK 41 dengan 
koordinat X 520401 dan Y 9929554 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bd. TK 41 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 42 dengan 
koordinat X 520347 dan Y 9929418 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bc. TK 42 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 43 dengan 
koordinat X 520303 dan Y 9929317 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bd. TK 43 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 44 dengan 
koordinat X 520344 dan Y 9929214 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

be. TK 44 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK 45 dengan 
koordinat X 520274 dan Y 9929150 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bf. TK 45 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada Patok 14 dengan 
koordinat X 520124 dan Y 9929161 terletak di depan Workshop PT. 
Madani batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

bg. Patok 14 selanjutnya ke arah Barat sampai pada Patok 15 dengan 
koordinat X 519941 dan Y 9929201 terletak di samping Workshop 
PT. Madani batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

bh. Patok 15 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 46 dengan 
koordinat X 519844 dan Y 9929425 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bi. TK 46 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 47 dengan 
koordinat X 519632 dan Y 9929466 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bj. TK 47 selanjutnya ke arah Barat sampai pada TK 48 dengan 
koordinat X 519459 dan Y 9929480 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bk. TK 48 selanjutnya ke arah Barat sampai pada TK 49 dengan 
koordinat X 519344 dan Y 9929421 terletak di sekitaran jalan Toll 
Samarinda-Balikpapan batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bl. TK 49 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 50 dengan 
koordinat X 519262 dan Y 9929334 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bm.TK 50 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 51 dengan 
koordinat X 519199 dan Y 9929194 batas antara Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

 

 



-8- 
 

bn. TK 51 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  ex. Segara sampai pada TK 52 dengan koordinat X 519093 
dan Y 9929096 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bo. TK 52 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  ex. Segara sampai pada TK 53 dengan koordinat X 519129 
dan Y 9928977 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bp. TK 53 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) jalan  
ex. Segara sampai pada TK 54 dengan koordinat X 519251 dan Y 
9928877 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

bq. TK 54 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) jalan  
ex. Segara sampai pada TK 55 dengan koordinat X 519267 dan Y 
9928755 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

br. TK 55 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) jalan  
ex. Segara sampai pada TK 56 dengan koordinat X 519207 dan Y 
9928650 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

bu. TK 56 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  ex. Segara sampai pada TK 57 dengan koordinat X 519147 
dan Y 9928520 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bv. TK 57 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  ex. Segara sampai pada TK 58 dengan koordinat X 519029 
dan Y 9928392 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bw. TK 58 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  ex. Segara sampai pada TK 59 dengan koordinat X 518923 
dan Y 9928392 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bx. TK 59 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as (Median Line) jalan  
ex. Segara sampai pada Patok 16 dengan koordinat X 518755 dan 
Y 9928285 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

by. Patok 16 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  ex. Segara sampai pada Patok 17 dengan koordinat X 518578 
dan  Y 9928141 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

bz. Patok 17 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  ex. Segara sampai pada TK 60 dengan koordinat X 518268 
dan Y 9927773 batas antara Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

ca. TK 60 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan   Tambang Batubara sampai pada TK 61 dengan koordinat X 
517931 dan  Y 9927761 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

cb. TK 61 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as (Median Line) jalan  
Tambang Batubara sampai pada Patok 18 dengan koordinat X 
517027 dan Y 9927708 batas Kelurahan Handil  Bakti  dengan  
Kelurahan  Bantuas  Kecamatan Palaran; 

cc.  Patok 18 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  Tambang Batubara sampai pada TK 62 dengan koordinat X 
516797 dan  Y 9927508 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran; 

 



-9- 
 

cd. TK 62 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) jalan  
Tambang Batubara sampai pada TK 63 dengan koordinat X 516886 
dan   Y 9926758 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

ce. TK 63 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) jalan  
Tambang Batubara sampai pada TK 64 dengan koordinat X 516739 
dan Y 9925796 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Bantuas Kecamatan Palaran; 

cf. TK 64 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  Tambang Batubara sampai pada TK 65 dengan koordinat X 
516164 dan Y 9925125 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Bantuas Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan 
Desa  Batuah Kecamatan Loa Janan Kab. Kutai Kartanegara; 

cg. TK 65 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) 
jalan  Tambang Batubara sampai pada PBU 56 Permendagri 85/2019 
dengan koordinat X 516191 dan Y 9925617 batas Kelurahan Handil 
Bakti Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa Batuah 
Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

ch. PBU56 Permendagri 85/2019selanjutnya ke arah Utara sampai pada 
TK 48 dengan koordinat X 515583 dan Y 9925659 batas Kelurahan 
Handil Bakti Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa 
Batuah Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

ci. TK48 Permendagri 85/2019 selanjutnya ke arah Barat sampai pada 
TK 49 dengan X 515256 dan Y 9925474 batas Kelurahan Handil Bakti 
Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa Batuah Kecamatan 
Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

cj. TK49 Permendagri 85/2019 selanjutnya ke arah Barat Daya 
menyusuri as (Median Line) Jalan sampai pada Patok 19 dengan 
koordinat X 514915 dan Y 9925785 batas Kelurahan Handil Bakti 
Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa Batuah Kecamatan 
Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

ck. Patok 19 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
Jalan sampai pada Patok 20 dengan koordinat X 514521 dan Y 
9926043 batas Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran Kota 
Samarinda dengan Desa Batuah Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai 
Kartanegara; 

cl. Patok 20 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
Jalan sampai pada PABU57 Permendagri 85/2019 dengan koordinat 
X 514046 dan Y 9926531 batas Kelurahan Handil Bakti Kecamatan 
Palaran Kota Samarinda dengan Desa Batuah dan Desa Tani Bhakti 
Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

cm.PABU57 Permendagri 85/2019 selanjutnya ke arah Barat Laut 
menyusuri as (Median Line) Jalan sampai pada Patok 21 dengan 
koordinat X 514193 dan Y 9927032 batas Kelurahan Handil Bakti 
Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa Tani Bhakti 
Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

cn. Patok 21 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) anak 
sungai Palaran sampai pada Patok 22 dengan koordinat X 514193 
dan  Y 9927495 batas Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran 
Kota Samarinda dengan Desa Tani Bhakti Kecamatan Loa Janan 
Kab.Kutai Kartanegara; 

co. Patok 22 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai Palaran sampai pada TK50 Permendagri 85/2019 
dengan koordinat X 514500 dan Y 9927824 batas Kelurahan Handil 
Bakti Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa Tani Bhakti 
Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

 



-10- 
 

cp. TK50 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai Palaran sampai pada Patok 23 dengan koordinat X 
515177 dan                              Y 9928156 batas Kelurahan Handil 
Bakti Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa Tani Bhakti 
Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

cq. Patok 23 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai Palaran sampai pada Patok 24 dengan koordinat X 
515492 dan                              Y 9929147 batas Kelurahan Handil 
Bakti Kecamatan Palaran Kota Samarinda dengan Desa Tani Bhakti 
Kecamatan Loa Janan Kab.Kutai Kartanegara; 

cr. Patok 24 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) anak 
sungai Palaran sampai pada Patok 25 dengan koordinat X 515346 
dan Y 9930186 batas Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran 
Kota Samarinda dengan Desa Tani Bhakti Kecamatan Loa Janan 
Kab.Kutai Kartanegara; 

cs. Patok 25 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) anak 
sungai Palaran sampai pada PABU58 dengan koordinat X 516007 
dan Y 9930832 batas Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran 
Kota Samarinda dengan Desa Tani Bakti Kecamatan Loa Janan 
Kab.Kutai Kartanegara; 

ct. PABU58 Permendagri 85/2019selanjutnya ke arah Timur Laut 
menyusuri as (Median Line) anak sungai Palaran sampai pada TK51 
dengan koordinat  X 516173 dan Y 9931391 batas Kelurahan Handil 
Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran Kota 
Samarinda dengan Desa Tani Bhakti Kecamatan Loa Janan 
Kab.Kutai Kartanegara; 

cu. TK51 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
sungai Palaran sampai pada TK 66 dengan koordinat X 516295 dan 
Y 9932004 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

cv. TK 66 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai Palaran sampai pada TK 67 dengan koordinat X 516381 
dan  Y 9932628 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

cw. TK 67 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) anak 
sungai Palaran sampai pada TK 68 dengan koordinat X 516294 dan  
Y 9933570 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

cx. TK 68 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) anak 
sungai Palaran sampai pada TK 69 dengan koordinat X 516299 dan 
Y 9934600 terletak di sekitaran jalan Toll Samarinda-Balikpapan 
batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir 
Kecamatan Palaran; 

cy. TK 69 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as (Median Line) anak 
sungai Palaran sampai pada TK 70 dengan koordinat X 516617 dan 
Y 9935075 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

cz. TK 70 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai Palaran sampai pada TK 71 dengan koordinat X 516445 
dan  Y 9935231 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

da. TK 71 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 72 dengan 
koordinat X 516329 Y 9935359 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

db. TK 72 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 73 dengan 
koordinat X 516344 Y 9935512 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 



-11- 
 

dc. TK 73 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK 74 dengan 
koordinat X 516015 Y 9935966 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dd. TK 74 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 75 dengan 
koordinat X 516238 Y 9936174 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

de. TK 75 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK 76 dengan 
koordinat X 516410 Y 9936298 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

df. TK 76 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK 77 dengan 
koordinat X 516647 Y 9936767 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dg. TK 77 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK 78 dengan 
koordinat X 516657 Y 9936870 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dh. TK 78 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK 79 dengan 
koordinat X 516614 Y 9936900 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

di. TK 79 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada Patok 26 dengan 
koordinat X 516830 Y 9936999 terletak di jalan Niaga samping 
jembatan Kalikamit batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dj. Patok 26 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 80 dengan koordinat X 517163 Y 
9937196 terletak di jalan Kembang Kuning di tengah jembatan batas 
Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan 
Palaran; 

dk. TK 80 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
jalan Kembang Kuning sampai pada TK 81 dengan koordinat X 
517234   Y 9937302 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dl. TK 81 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
jalan Kembang Kuning sampai pada TK 82 dengan koordinat X 
517139   Y 9937359 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan 
Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dm. TK 82 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 83 dengan 
koordinat X 517052 Y 9937313 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dn. TK 83 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 84 dengan 
koordinat X 517034 Y 9937380 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

do. TK 84 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 85 dengan 
koordinat X 517010 Y 9937395 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dp. TK 85 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 86 dengan 
koordinat X 517279 Y 9937858 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dq. TK 86 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK 87 dengan 
koordinat X 517257 Y 9937877 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dr.  TK 87 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 88 dengan 
koordinat X 517269 Y 9937932 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

ds.TK 88 selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK 89 dengan koordinat               
X 517241 Y 9937960 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 



-12- 
 

dt.  TK 89 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 90 dengan 
koordinat X 517325 Y 9938100 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

du.TK 90 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK 91 dengan 
koordinat X 517295 Y 9938132 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dv. TK 91 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 92 dengan 
koordinat X 517403 Y 9938270 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dw. TK 92 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada TK 93 dengan 
koordinat X 517244 Y 9938320 batas Kelurahan Handil Bakti dengan 
Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

dx. TK 93 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 94 dengan 
koordinat X 517125 Y 9938448 terletak di jalan Perumahan Damai 
Asri batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir 
Kecamatan Palaran; 

dy. TK 94 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 95 dengan 
koordinat X 517155 Y 9938478 terletak di jalan Perumahan Damai 
Asri batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir 
Kecamatan Palaran; 

dz.  TK 95 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
jalan sampai pada Patok 27 dengan koordinat X 517095 Y 9938540 
terletak di samping gorong-gorong jalan perumahan Damai Asri batas 
Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan 
Palaran; 

ea.  Patok 27 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
jalan sampai pada TK 96 dengan koordinat X 517160 Y 9938665 
batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir 
Kecamatan Palaran; 

eb. TK 96 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 97 dengan koordinat X 517083 Y 
9938735 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

ec.  TK 97 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 98 dengan koordinat X 517169 Y 
9938835 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

ed. TK 98 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada Patok 28 dengan koordinat X 517054 Y 
9938990 terletak di samping Gorong-gorong jalan Simpang Pasir 
batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir 
Kecamatan Palaran; 

ef.  Patok 28 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada Patok 29 dengan koordinat X 517244 Y 
9939451 terletak di samping Gorong-gorong  jalan  Poros  Ampera  
batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir 
Kecamatan Palaran; 

eg.  Patok 29 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 99 dengan koordinat X 517344 Y 
9939712 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

eh. TK 99 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 100 dengan koordinat X 517559 Y 
9939825 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

 

 



-13- 
 

ei.  TK 100 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 101 dengan koordinat X 517896 Y 
9939964 batas Kelurahan Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang 
Pasir Kecamatan Palaran; 

ej.  TK 101 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 102 dengan koordinat X 517965 Y 
9940063 terletak di pinggir sungai Mahakam   batas Kelurahan 
Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran; 

ek. TK 102 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) 
anak sungai sampai pada TK 103 dengan koordinat X 518521 Y 
9940485 terletak di tengah sungai Mahakam  batas antara Kelurahan 
Handil Bakti dengan Kelurahan Simpang Pasir Kecamatan Palaran 
dan Kelurahan Sungai Kapih Kecamatan Sambutan; 

 

4. Lampiran Peraturan Wali Kota Nomor 63 Tahun 2020 Tentang Penetapan 

dan Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Handil Bakti Kecamatan Palaran 

diubah sehingga berbunyi, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.  

 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda. 

 
Ditetapkan di Samarinda  

pada tanggal 1 September 2022 

WALI KOTA SAMARINDA, 

ttd 

ANDI HARUN 

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 1 September 2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 
 

ttd 

                          

HERO MARDANUS SATYAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2022 NOMOR: 352 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

Kepala Bagian Hukum, 

 

 
 

EKO SUPRAYETNO, S.Sos 

NIP. 19680119 198803 1 002 
 


